Attēde terco. q; ſin aliquos illa diſſinuſ non eſt niſi descriptio. quod eſt reſtatur Porphirius in littera pulcherrime. qui quidem Porphirius in fine capitulū concludendo dicit. nihil igitur ſuperfluum neq; ml‐ nus contineat dicta generis descriptio. Dicit uitra q; pmo diſſinuſ generis ſuue intelligi. gen⁹ ē natura cōſi‐ ſuue ſe ſuue immeadiate direcțe 2 formaliter ſupponit

species p hoc q dicitur immediate, et etiam p hoc q dicitur
variabile excludit ens p hoc autem q dicitur directe exclu-
dit differentia, et p hoc quod dicitur formaliter excludit in-
dividuum. Et dicunt in diffinitio natura eis, nam in
diffinitio accidis concreti debet ponit subiectum eius in re-
to loco generis, et in diffinitio abstracti debet ponit in o-
bligo loco differetie. Sed hec opinio non videtur probabi-
lis q eadem facilitate diceret de omnibus diffinitibus
nec illud qd haberet in lira, pdest, qd in lira dicitur assigna-
runt et diffinuerunt, et infra in capitulo de spe dicitur necesse est in
versis rombus vni. Ratio autem quam significat nos-
trem est diffinitio qd metaphysica. Secundus sic illa diffinitio
q couerterit eum diffinitio sic qd non datur q aliquid accessus sive ex-
trinsecus diffinitio non est soli descriptio sed ista est huiusmodi q
Minor p3. p. p. phirii dicente q illa diffinitio couer-
terit eum diffinitio, et etiam in ea non ponit aliquid alterius generis
a diffinitio. Quidlibet autem eiusdem generis qd predicatur de aliquo
eiusdem generis est p se supradictum ad ipsum qd nec inferius nec
disparatur. Tercio sic illa diffinitio q est ex predicatis p
se in qd non cadit subiectum si sit couerribilis in diffinitio eis
eius p. a. diffinitio septimo metaphysica. sed ista est huiusmodi. p3
qd in ipsa non cadit aliquid subiectum vni aliquid accessus. Quarto sic illa diffinitio non est descriptio q explicat totum esse
ipius diffiniti, sed sic est de ista diffinitio q. Minor patet
qd datur q correlatio, et totum est relatum qd ad correlatiuum q
Relinqit ergo qd hec diffinitio generis non est soli descriptio
totum. Tertio qd in diffinitio generis huiusmodi qd
non refert rem pime intentionis sed refert vle se de intentione
captiunculae genitum diffiniti, ita qd id est dictum. Genitum qd
predicatur id est vle et totum residuum ponere loco differetie, et
ille copiarum pluribus non debet teneri copiarum sed positi-
one ut scilicet id est qd de multis. Si enim accipitur copiarum
tunc est sensus qd genitum predicatur de pluribus qd sunt differetiae
specie, et etiam hec coniunctio non tenet copularum sed expo-
litum ut scilicet non valeret sicut id est. Est qd illa diffinitio ge-
neris in ratione p. dicibilis genitum est vle aptum natum p. dicari
de pluribus differetib. sp. in qd.

Dic primo Qd relationis potest diffiniri qd
relationis in proprio genere, patet sic, qd relationis huiusmodi genitum
differentiam de genere relationis, licet ille communiter sint nobis innatae eo qd
relationes habent debilitatem illam esse t p. qd etiam a debili cognoscibiliter.
Dicitur secundum qd relationis sufficienter potest
diffiniri qd suum genitum circuloquendo differentiam qd suum cor-
relatiuum. Dicitur tertio qd p. dicatur generis diffinitio est qd
dicatur a patre sic, qd illa diffinitio est qd dicatur a patre qd con-
stat ex proprio genere et p. prius differetib. sed illa est huiusmodi. i. qd
genitum. Minor patet, qd p. hoc qd dicitur qd dicatur de pluribus
explicatur genitum diffiniti. Et p. hoc qd dicitur diffentib. i. eo
qd quid ponit differetia. Unde dicatur de pluribus dividitur
in p. dicari de pluribus numero vni sp. Et dicatur de
pluribus iterum dividitur in p. dicari in qd et in quale tan-
qd p. modos p. dicari. Manifestum est qd dicatur de
pluribus differentib. specie in quid sunt p. differentiae
ipius generis facientes ipsum differre a qualibet alio.

Questio Tercia vtrum iste p. possit sint co-
cedere genitum est genus. Genitum est
species differentia est species
Dic breviter qd illa, p. genus est genus potest habere
sensus, unus sensus est cum genus tenet p. prima inten-
tione tam in subiecto qd in p. dicato. Secundus qd re-
stet, si scilicet intentionaliter, utrobuc, et istis duobus modis est

p. dicatio eiusdem de se ipso. Tertius est qd teneat genitum
in subiecto, p. fundamento scilicet intentionis, et in p. dicatu
to p. secunda intentione, et sic est p. dicatio denominativa
sicut si dicere animal est genus. Quartus ex contra et sic
est p. dicatio materialis similis huic genus est animal
Quintus est accipiendo genitum p. secunda intentione tam in sub-
iecto qd in p. dicato, sic tamen qd in subiecto capiat ut fui-
mentum secunda intentionis. Et sic est p. dicatio denomi-
nativa significans qd hec secunda intentionis genus est natura
p. dicabilis de pluribus speciebus in quid, siue hec secunda inten-
tio genus habet sub se multas spes. Sextus possit esse ex controlo. Istis autem duobus ultimis modis ista est
similiter falsa, genus est genitum qd hec intentionis genus non
predicatur nisi de hac secunda intentione genus et de illa et
differunt solo numero. Sed de ista genitum vnde vna est spe-
cies dicendum est qd si teneant uniformiter hoc est eodem
modo in subiecto qd in predicato falsa est, si vero teneantur
in subiecto ut quid id est ut obiectum intelligibile et
in predicato ut modus id est p. secunda intentione fundata in ca-
li obiecto, positiones ille reddunt vere.

Quarta. Vnde genus possit saluari
Quarum in una specie potest intelligi duplum. uno modo sum
eius essentiam, Alio modo sum eius potestatem. Diffe-
ret autem essentia et potestas qd essentia est fundamentum
ipsius potestatis. Potestas autem est relatio aptitudina
lis qd dicuntur coicabilitas spes ad plures spes. Tertie
secundo, qd genus saluari posse in una specie sum suam po-
testatem potest intelligi duplum, uno modo formaliter et sub-
iectu. Alio modo terminatiue et coplectiu.

Dic primo Qd genus sum suam essentiam
potest saluari in unica
specie patet, qd essentia ge-
neris est indivisibilis, ergo vbiq; reputatur ibi tota re-
peritur. Si ergo est in una sp. est ibi tota. Dicitur secundo
qd genus potest saluari in una specie sum eius potestatibus
formaliter et subiectu, hoc est dicendum qd in una specie reperi-
tur formaliter et subiectu, hoc est dicendum qd in una specie reperi-
tur ratione coicabilitatis. Et subiectu vbiq; reputatur ibi alioq; relatiois apertitudinalis
ibi reputatur ipsa relatio. Sed tota essentia generis qd sum
fundamentum ipsius relationis apertitudinalis potest saluari
in una specie ergo et tota eius potestas. Dicitur tertio
qd genus non potest saluari sum eius potestatem coplectiu
et terminatiue in una sp. hoc est dicendum qd una sp. non
terminat totam potestatem spes, patet sic, qd potestas generis
est qdam relatio apertitudin al habens p. fundamento
essentia generis, et p. coplectiu et adeoque terminatiue potest saluari nisi
in speciebus oppositis. Existit patet qd genus necessaria
ratio reperitur p. spes etiam actu. Et non solum potentia
ne apertitudin p. autoritate Boetii in
libro divisionis qd de idecirco sub genere minimo duabus speciebus
ei non possunt. Et quarto topicon, si spes predicatur de eq-
librio cum genere intimum illud qd ponit p. genere qd sp. de paucis
objectionibus spem predicari qd genitum. Rete sic, qd habere p. spes
ponit in diffinitio generis, et genitum ex sua ratione dividitur
p. duas oppositas, qd vtrum aduenies generi, et si
tuit spem, qd sub genere non potest etiam pauciores spes duab?

Quintavir genitum p. dicere de plu-
bus spibus ratione vnde secundum vnde ratione
potestatis, vel ratione par-
tis potestatis. Pro cuius solutione attende primo

Questões

predicabiliū

q̄ genus pōt̄ p̄dicari dupl̄ de suis sp̄ebus. vno mō rōe
ēentie p̄cile abstrahēdo a rōe superioris v̄ inferioris. Alio
mō rōe sue potestatis vtpura rōe dñaz q̄ quas contrā
bis ad cōstituōem suaz sp̄ez. Et h̄ pot̄ coingere du/
pl̄. vno mō rōe sue potestatis. Alio mō rōe p̄tis potesta
nis vtpura rōe vni dñi cōstituōem sp̄ez. Altero scđo
q̄ aptitudo z differēcia h̄ dñit. nā aptitudo ē inclinatio
rei fm̄ se ad aliqd̄ v̄l̄ magis nō repugnāta. Potētia aut̄
est ordo ad actū. nā potētia p̄t̄ ē sine aptitudine z etiam
aptitudo sine potētia. Exemplū p̄m̄ v̄ possibile ē graue
elle sursum nō tñ est ibi apti natū eē q̄ repugnat et fin
se. Exemplū scđo. cec̄ est apt̄ ad vidēndū q̄ p̄tuat̄ ēne/
gatio forme in subiecto apto nato ex. v̄ metaphice. Nō
et āt̄ possib le cec̄ vi dñre q̄ a p̄uārōe in h̄itu ipsoſib⁹
le ē fieri mutacōem fm̄ p̄bm̄ in postp̄dicamētis